[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.11.2012
	№
	1123

	р.п. Арти

	Об установлении размеров платы на жилищные услуги
для населения Артинского городского округа на 2013 год

	Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением Администрации Артинского городского округа от 28.11.2012 г. № 1122 «О тарифах на услуги организаций коммунального комплекса на территории Артинского городского округа на 2013 год», письмом Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.03.2009 г. № 6177-АД/14 и от 03.10.2008 г. № 25080-СК/14

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1. Утвердить и ввести в действие:

1.1. Размер платы за содержание и  ремонт общего имущества жилых домов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа  управления этим домом не было реализовано и для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (приложение № 1).
1.2. Размер платы за капитальный ремонт общего имущества жилых домов для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управлении этим домом не было реализовано  и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за капитальный ремонт (приложение № 2).

1.3. Размер платы за наем жилого помещения:

- с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года – 0,24 руб./м2 в месяц,

- с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года – 0,25 руб./м2 в месяц.

1.4. Размер платы за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования:

- с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года – 0,35 руб./м2 в месяц.
2. Изменение размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, определять в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность».

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике газеты «Артинские вести».

   4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа А. Н. Микрюкова.

Глава Артинского городского округа                                   А. А. Константинов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Артинского городского округа

от 28.11.2012 г. № 1123
Размер платы за содержание и  ремонт общего имущества жилых домов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа  управления этим домом не было реализовано и для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
(с 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г.)

	Характеристика жилого фонда

	Ед. изм.
	Размер платы в месяц,
руб.

	1.
	Плата за жилье в квартирах, имеющих благоустройство (центральное отопление, водоснабжение, водоотведение) всех видов собственности

(в том числе вывоз и утилизация ТБО)
	руб./м2
	8,33

	2.
	Плата за жилье с неполным благоустройством (отсутствие одного из видов благоустройства) всех видов собственности
(в том числе вывоз и утилизация ТБО)
	руб./м2
	7,06

	3.
	Плата за жилье в неблагоустроенных квартирах всех видов собственности
(в том числе вывоз и утилизация ТБО)
	руб./м2
	5,06

	4.
	Вывоз ЖБО (п. Арти)
	руб./м2
	7,7

	Вывоз ЖБО (с. Сажино, с. Новый Златоуст)
	руб./м2
	2,62

	Вывоз ЖБО (с. Манчаж)
	руб./м2
	3,09

(с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.)

	Характеристика жилого фонда

	Ед. изм.
	Размер платы в месяц, руб.

	1.
	Плата за жилье в квартирах, имеющих благоустройство (центральное отопление, водоснабжение, водоотведение) всех видов собственности

(в том числе вывоз и утилизация ТБО)
	руб./м2
	8,94

	2.
	Плата за жилье с неполным благоустройством (отсутствие одного из видов благоустройства) всех видов собственности

(в том числе вывоз и утилизация ТБО)
	руб./м2
	8,05

	3.
	Плата за жилье в неблагоустроенных квартирах всех видов собственности

(в том числе вывоз и утилизация ТБО)
	руб./м2
	4,56

	4.
	Вывоз ЖБО (п. Арти)
	руб./м2
	9,27

	Вывоз ЖБО (с. Сажино, с. Новый Златоуст)
	руб./м2
	2,62

	Вывоз ЖБО (с. Манчаж)
	руб./м2
	3,49

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Артинского городского округа

от 28.11.2012 г. № 1123

Размер платы за капитальный ремонт общего имущества жилых домов для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управлении этим домом не было реализовано  и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за капитальный ремонт
(с 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г.)

	№ п/п
	Характеристика жилого фонда
	Ед.

измер.
	Размер платы в месяц, руб.

	1.
	Плата в домах повышенной капитальности, имеющие все виды благоустройства
	руб./м2
	2,43

	2.
	Плата в домах пониженной капитальности, имеющей все виды благоустройства
	руб./м2
	1,7

	3.
	Деревянные жилые дома
	руб./м2
	1,16

(с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.)

	№ п/п
	Характеристика жилого фонда
	Ед.

измер.
	Размер платы в месяц, руб.

	1.
	Плата в домах повышенной капитальности, имеющие все виды благоустройства
	руб./м2
	2,79

	2.
	Плата в домах пониженной капитальности, имеющей все виды благоустройства
	руб./м2
	1,95

	3.
	Деревянные жилые дома
	руб./м2
	1,33